
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:09 RE 60

WFB 
95788
f

Kirchlengern 0:14 – Bünde (Westf) 0:19 – 
Melle 0:28 – Osnabrück Hbf 0:41 Q

9

0:47 RE 78
RE 52292
f

PORTA-EXPRESS
Herford 0:54 – Brake (b Bielefeld) 1:00 – 
Bielefeld Hbf 1:06 Q

11

0:49
Sa, So

RE 78
RE 52293
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 0:52 – Porta Westfalica 0:58 – 
Minden (Westf) 1:05 Q

12

1:47
Sa, So

RE 78
RE 52294
f

PORTA-EXPRESS
Herford 1:54 – Brake (b Bielefeld) 1:59 – 
Bielefeld Hbf 2:05 Q

11

2:00 — 4:00
2:19
Sa, So

RE 78
RE 52295
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 2:22 – Porta Westfalica 2:28 – 
Minden (Westf) 2:35 Q

12

4:40
Mo - Fr

RE 70
WFB 
95847
f

Bad Oeynhausen 4:44 – Porta Westfalica 4:51 – 
Minden (Westf) 4:57 Q Wunstorf 5:35 – 
Hannover Hbf 5:50 – Lehrte 6:05 – 
Braunschweig Hbf 6:40

12

4:46
Mo - Fr

RB 77
RB 14551
f

Bad Oeynhausen Süd 4:50 Q Hameln 5:26 – 
Elze (Han) 5:53 – Hildesheim Hbf 6:20

13

4:52
Sa, So

RE 70
WFB 
95821
f

Bad Oeynhausen 4:56 – Porta Westfalica 5:03 – 
Minden (Westf) 5:07 Q Wunstorf 5:35 – 
Hannover Hbf 5:50 – Lehrte 6:05 – 
Braunschweig Hbf 6:40

12

5:00
5:03
Mo - Fr

RE 70
WFB 
95840
f

Herford 5:11 – Bielefeld Hbf 5:22 Q 11

5:18
Mo - Fr

RE 62
RE 11500
f

Kirchlengern 5:22 – Bünde (Westf) 5:26 – 
Melle 5:36 – Osnabrück Hbf 5:48 Q Rheine 6:18

9

5:19
Sa, So

RE 70
WFB 
95842
f

Herford 5:27 – Bielefeld Hbf 5:36 Q 11

5:41
Mo - Fr

RE 78
RE 52273
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 5:45 – Porta Westfalica 5:51 – 
Minden (Westf) 5:57 Q Nienburg (Weser) 6:49

12



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:44
Mo - Fr

RE 6
RE 89708
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 5:51 – Bielefeld Hbf 5:59 Q 
Dortmund Hbf 7:05 – Essen Hbf 7:30 – 
Duisburg Hbf 7:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:56 – 
Düsseldorf Hbf 8:05 – Köln Hbf 8:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 9:11

11

5:46
Mo - Fr

RB 77
RB 14553
f

Bad Oeynhausen Süd 5:50 Q Hameln 6:26 – 
Elze (Han) 6:52 – Hildesheim Hbf 7:20

13

5:51
Mo - Sa

RE 60
WFB 
95773
f

Bad Oeynhausen 5:56 – Porta Westfalica 6:02 – 
Minden (Westf) 6:07 Q Wunstorf 6:34 – 
Hannover Hbf 6:50 – Lehrte 7:05 – 
Braunschweig Hbf 7:40

13

6:00
6:09
Mo - Sa

RE 60
WFB 
95770
f

Kirchlengern 6:14 – Bünde (Westf) 6:19 – 
Melle 6:28 – Osnabrück Hbf 6:41 Q Rheine 7:21

9

6:14
Mo - Sa

RE 6
RE 89703
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 6:18 – Porta Westfalica 6:24 – 
Minden (Westf) 6:30 Q

12

6:15
Mo - Fr

RB 77
RB 14550
f

Herford 6:23 Q 8

6:19
Mo - Fr

RE 78
RE 52274
f

PORTA-EXPRESS
Herford 6:27 – Bielefeld Hbf 6:36 Q

11

6:44 RE 6
RE 89710
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 6:51 – Bielefeld Hbf 6:59 Q 
Dortmund Hbf 8:05 – Essen Hbf 8:30 – 
Duisburg Hbf 8:45 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:56 – 
Düsseldorf Hbf 9:05 – Köln Hbf 9:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 10:05

11

6:46
Mo - Sa

RB 77
RB 14555
f

Bad Oeynhausen Süd 6:50 Q Hameln 7:26 – 
Elze (Han) 7:53 – Hildesheim Hbf 8:20

13

6:52 RE 70
WFB 
95823
f

Bad Oeynhausen 6:56 – Porta Westfalica 7:03 – 
Minden (Westf) 7:07 Q Wunstorf 7:35 – 
Hannover Hbf 7:50 – Lehrte 8:05 – 
Braunschweig Hbf 8:40

12

7:00
7:10
Sa, So

RE 70
WFB 
95822
f

Herford 7:18 – Bielefeld Hbf 7:28 Q 11



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:10
Mo - Fr

RE 70
WFB 
95820
f

Herford 7:18 – Brake (b Bielefeld) 7:25 – 
Bielefeld Hbf 7:32 Q

11

7:14
Mo - Sa

RE 6
RE 89705
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 7:18 – Porta Westfalica 7:24 – 
Minden (Westf) 7:30 Q

12

7:15
Mo - Sa

RB 77
RB 14552
f

Herford 7:23 Q 10

7:18
Mo - Sa

RE 62
RE 11502
f

Kirchlengern 7:22 – Bünde (Westf) 7:26 – 
Melle 7:36 – Osnabrück Hbf 7:48 Q Rheine 8:18

9

7:42 RE 78
RE 52275
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 7:45 – Porta Westfalica 7:51 – 
Minden (Westf) 7:58 Q Nienburg (Weser) 8:49

12

7:44
Mo - Sa

RE 6
RE 89712
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 7:51 – Bielefeld Hbf 7:59 Q 
Dortmund Hbf 9:05 – Essen Hbf 9:30 – 
Duisburg Hbf 9:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:56 – 
Düsseldorf Hbf 10:05 – Köln Hbf 10:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 11:11

11

7:46 RB 77
RB 14557
f

Bad Oeynhausen Süd 7:50 Q Hameln 8:26 – 
Elze (Han) 8:52 – Hildesheim Hbf 9:25

13

7:51 RE 60
WFB 
95775
f

Bad Oeynhausen 7:56 – Porta Westfalica 8:02 – 
Minden (Westf) 8:07 Q Wunstorf 8:38 – 
Hannover Hbf 8:52 – Lehrte 9:06 – 
Braunschweig Hbf 9:40

13

8:00
8:09 RE 60

WFB 
95772
f

Kirchlengern 8:14 – Bünde (Westf) 8:19 – 
Melle 8:28 – Osnabrück Hbf 8:41 Q Rheine 9:21

9

8:14 RE 6
RE 89707
RE 89749
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 8:18 – Porta Westfalica 8:24 – 
Minden (Westf) 8:30 Q

12

8:15 RB 77
RB 14554
RB 14594
f

Herford 8:23 Q 10

8:19
Mo - Sa

RE 78
RE 52276
f

PORTA-EXPRESS
Herford 8:27 – Bielefeld Hbf 8:36 Q

11



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:44 RE 6
RE 89714
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 8:51 – Bielefeld Hbf 8:59 Q 
Dortmund Hbf 10:05 – Essen Hbf 10:30 – 
Duisburg Hbf 10:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:56 – 
Düsseldorf Hbf 11:05 – Köln Hbf 11:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 12:05

11

8:46 RB 77
RB 14559
f

Bad Oeynhausen Süd 8:50 Q Hameln 9:26 – 
Elze (Han) 9:53 – Hildesheim Hbf 10:20

13

8:52 RE 70
WFB 
95825
f

Bad Oeynhausen 8:56 – Porta Westfalica 9:03 – 
Minden (Westf) 9:08 Q Wunstorf 9:36 – 
Hannover Hbf 9:49 – Lehrte 10:05 – 
Braunschweig Hbf 10:40

12

9:00
9:09 RE 70

WFB 
95824
f

Herford 9:17 – Bielefeld Hbf 9:31 Q 11

9:14 RE 6
RE 89709
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 9:18 – Porta Westfalica 9:24 – 
Minden (Westf) 9:30 Q

12

9:15 RB 77
RB 14556
f

Herford 9:24 Q 10

9:18 RE 62
RE 11504
f

Kirchlengern 9:22 – Bünde (Westf) 9:26 – 
Melle 9:36 – Osnabrück Hbf 9:48 Q Rheine 10:18

9

9:41 RE 78
RE 52277
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 9:45 – Porta Westfalica 9:51 – 
Minden (Westf) 9:58 Q Nienburg (Weser) 10:49

12

9:44 RE 6
RE 89716
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 9:51 – Bielefeld Hbf 9:59 Q 
Dortmund Hbf 11:05 – Essen Hbf 11:30 – 
Duisburg Hbf 11:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:56 – 
Düsseldorf Hbf 12:07 – Köln Hbf 12:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 13:11

11

9:46 RB 77
RB 14561
f

Bad Oeynhausen Süd 9:50 Q Hameln 10:26 – 
Elze (Han) 10:52 – Hildesheim Hbf 11:25

13

9:51 RE 60
WFB 
95777
f

Bad Oeynhausen 9:56 – Porta Westfalica 10:02 – 
Minden (Westf) 10:07 Q Wunstorf 10:34 – 
Hannover Hbf 10:50 – Lehrte 11:05 – 
Braunschweig Hbf 11:40

13

10:00
10:09 RE 60

WFB 
95774
f

Kirchlengern 10:14 – Bünde (Westf) 10:19 – 
Melle 10:28 – Osnabrück Hbf 10:41 Q 
Rheine 11:21

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:14 RE 6
RE 89711
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 10:18 – Porta Westfalica 10:24 – 
Minden (Westf) 10:30 Q

12

10:15 RB 77
RB 14558
f

Herford 10:24 Q 10

10:19 RE 78
RE 52278
f

PORTA-EXPRESS
Herford 10:27 – Bielefeld Hbf 10:36 Q

11

10:44 RE 6
RE 89718
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 10:51 – Bielefeld Hbf 10:59 Q 
Dortmund Hbf 12:05 – Essen Hbf 12:30 – 
Duisburg Hbf 12:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:56 – 
Düsseldorf Hbf 13:05 – Köln Hbf 13:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 14:05

11

10:46 RB 77
RB 14563
f

Bad Oeynhausen Süd 10:50 Q Hameln 11:26 – 
Elze (Han) 11:53 – Hildesheim Hbf 12:20

13

10:52 RE 70
WFB 
95827
f

Bad Oeynhausen 10:56 – Porta Westfalica 11:03 – 
Minden (Westf) 11:07 Q Wunstorf 11:36 – 
Hannover Hbf 11:50 – Lehrte 12:05 – 
Braunschweig Hbf 12:40

12

11:00
11:09 RE 70

WFB 
95826
f

Herford 11:17 – Bielefeld Hbf 11:31 Q 11

11:14 RE 6
RE 89713
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 11:18 – Porta Westfalica 11:24 – 
Minden (Westf) 11:30 Q

12

11:15 RB 77
RB 14560
f

Herford 11:24 Q 10

11:18 RE 62
RE 11506
f

Kirchlengern 11:22 – Bünde (Westf) 11:26 – 
Melle 11:36 – Osnabrück Hbf 11:48 Q 
Rheine 12:18

9

11:41 RE 78
RE 52279
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 11:45 – Porta Westfalica 11:51 – 
Minden (Westf) 11:57 Q 
Nienburg (Weser) 12:49

12

11:44 RE 6
RE 89720
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 11:51 – Bielefeld Hbf 11:59 Q 
Dortmund Hbf 13:05 – Essen Hbf 13:30 – 
Duisburg Hbf 13:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:56 – 
Düsseldorf Hbf 14:05 – Köln Hbf 14:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 15:11

11



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:46 RB 77
RB 14565
f

Bad Oeynhausen Süd 11:50 Q Hameln 12:26 – 
Elze (Han) 12:52 – Hildesheim Hbf 13:25

13

11:51 RE 60
WFB 
95779
f

Bad Oeynhausen 11:56 – Porta Westfalica 12:02 – 
Minden (Westf) 12:07 Q Wunstorf 12:34 – 
Hannover Hbf 12:50 – Lehrte 13:05 – 
Braunschweig Hbf 13:40

13

12:00
12:09 RE 60

WFB 
95776
f

Kirchlengern 12:14 – Bünde (Westf) 12:19 – 
Melle 12:28 – Osnabrück Hbf 12:41 Q 
Rheine 13:21

9

12:14 RE 6
RE 89715
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 12:18 – Porta Westfalica 12:24 – 
Minden (Westf) 12:30 Q

12

12:15 RB 77
RB 14562
f

Herford 12:24 Q 10

12:19 RE 78
RE 52280
f

PORTA-EXPRESS
Herford 12:27 – Bielefeld Hbf 12:36 Q

11

12:44 RE 6
RE 89722
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 12:51 – Bielefeld Hbf 12:59 Q 
Dortmund Hbf 14:05 – Essen Hbf 14:30 – 
Duisburg Hbf 14:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:56 – 
Düsseldorf Hbf 15:05 – Köln Hbf 15:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 16:05

11

12:46
Sa, So

RB 77
RB 14567
f

Bad Oeynhausen Süd 12:50 Q Hameln 13:26 – 
Elze (Han) 13:53 – Hildesheim Hbf 14:20

13

12:46
Mo - Fr

RB 77
RB 14591
f

Bad Oeynhausen Süd 12:50 Q Hameln 13:26 – 
Elze (Han) 14:00 – Hildesheim Hbf 14:23

13

12:52 RE 70
WFB 
95829
f

Bad Oeynhausen 12:56 – Porta Westfalica 13:03 – 
Minden (Westf) 13:07 Q Wunstorf 13:36 – 
Hannover Hbf 13:49 – Lehrte 14:05 – 
Braunschweig Hbf 14:40

12

13:00
13:09 RE 70

WFB 
95828
f

Herford 13:17 – Bielefeld Hbf 13:31 Q 11

13:14 RE 6
RE 89717
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 13:18 – Porta Westfalica 13:24 – 
Minden (Westf) 13:30 Q

12

13:15 RB 77
RB 14564
f

Herford 13:24 Q 10



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:18 RE 62
RE 11508
f

Kirchlengern 13:22 – Bünde (Westf) 13:26 – 
Melle 13:36 – Osnabrück Hbf 13:48 Q 
Rheine 14:18

9

13:41 RE 78
RE 52281
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 13:45 – Porta Westfalica 13:51 – 
Minden (Westf) 13:57 Q 
Nienburg (Weser) 14:49

12

13:44 RE 6
RE 89724
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 13:51 – Bielefeld Hbf 13:59 Q 
Dortmund Hbf 15:05 – Essen Hbf 15:30 – 
Duisburg Hbf 15:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:56 – 
Düsseldorf Hbf 16:05 – Köln Hbf 16:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 17:05

11

13:46 RB 77
RB 14569
f

Bad Oeynhausen Süd 13:50 Q Hameln 14:26 – 
Elze (Han) 14:52 – Hildesheim Hbf 15:25

13

13:51 RE 60
WFB 
95781
f

Bad Oeynhausen 13:56 – Porta Westfalica 14:02 – 
Minden (Westf) 14:07 Q Wunstorf 14:38 – 
Hannover Hbf 14:52 – Lehrte 15:06 – 
Braunschweig Hbf 15:40

13

14:00
14:09 RE 60

WFB 
95778
f

Kirchlengern 14:14 – Bünde (Westf) 14:19 – 
Melle 14:28 – Osnabrück Hbf 14:41 Q 
Rheine 15:21

9

14:14 RE 6
RE 89719
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 14:18 – Porta Westfalica 14:24 – 
Minden (Westf) 14:30 Q

12

14:15 RB 77
RB 14566
f

Herford 14:24 Q 10

14:19 RE 78
RE 52282
f

PORTA-EXPRESS
Herford 14:26 – Bielefeld Hbf 14:36 Q

11

14:44 RE 6
RE 89726
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 14:51 – Bielefeld Hbf 14:59 Q 
Dortmund Hbf 16:05 – Essen Hbf 16:30 – 
Duisburg Hbf 16:45 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:56 – 
Düsseldorf Hbf 17:05 – Köln Hbf 17:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 18:05

11

14:46 RB 77
RB 14571
f

Bad Oeynhausen Süd 14:50 Q Hameln 15:26 – 
Elze (Han) 15:53 – Hildesheim Hbf 16:20

13

14:52 RE 70
WFB 
95831
f

Bad Oeynhausen 14:56 – Porta Westfalica 15:03 – 
Minden (Westf) 15:07 Q Wunstorf 15:35 – 
Hannover Hbf 15:49 – Lehrte 16:05 – 
Braunschweig Hbf 16:40

12



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:00
15:09 RE 70

WFB 
95830
f

Herford 15:17 – Bielefeld Hbf 15:31 Q 11

15:14 RE 6
RE 89721
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 15:18 – Porta Westfalica 15:24 – 
Minden (Westf) 15:30 Q

12

15:15 RB 77
RB 14568
f

Herford 15:24 Q 10

15:18 RE 62
RE 11510
f

Kirchlengern 15:22 – Bünde (Westf) 15:26 – 
Melle 15:36 – Osnabrück Hbf 15:48 Q 
Rheine 16:18

9

15:41 RE 78
RE 52283
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 15:45 – Porta Westfalica 15:51 – 
Minden (Westf) 15:57 Q 
Nienburg (Weser) 16:49

12

15:44 RE 6
RE 89728
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 15:51 – Bielefeld Hbf 15:59 Q 
Dortmund Hbf 17:05 – Essen Hbf 17:30 – 
Duisburg Hbf 17:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:56 – 
Düsseldorf Hbf 18:05 – Köln Hbf 18:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 19:11

11

15:46 RB 77
RB 14573
f

Bad Oeynhausen Süd 15:50 Q Hameln 16:26 – 
Elze (Han) 16:52 – Hildesheim Hbf 17:25

13

15:51 RE 60
WFB 
95783
f

Bad Oeynhausen 15:56 – Porta Westfalica 16:02 – 
Minden (Westf) 16:07 Q Wunstorf 16:34 – 
Hannover Hbf 16:50 – Lehrte 17:05 – 
Braunschweig Hbf 17:40

13

16:00
16:09 RE 60

WFB 
95780
f

Kirchlengern 16:14 – Bünde (Westf) 16:19 – 
Melle 16:28 – Osnabrück Hbf 16:41 Q 
Rheine 17:21

9

16:14 RE 6
RE 89723
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 16:18 – Porta Westfalica 16:24 – 
Minden (Westf) 16:30 Q

12

16:15 RB 77
RB 14570
f

Herford 16:24 Q 10

16:19 RE 78
RE 52284
f

PORTA-EXPRESS
Herford 16:26 – Bielefeld Hbf 16:36 Q

11



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:44 RE 6
RE 89730
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 16:51 – Bielefeld Hbf 16:59 Q 
Dortmund Hbf 18:05 – Essen Hbf 18:30 – 
Duisburg Hbf 18:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:56 – 
Düsseldorf Hbf 19:05 – Köln Hbf 19:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 20:05

11

16:46 RB 77
RB 14575
f

Bad Oeynhausen Süd 16:50 Q Hameln 17:26 – 
Elze (Han) 17:53 – Hildesheim Hbf 18:20

13

16:52 RE 70
WFB 
95833
f

Bad Oeynhausen 16:56 – Porta Westfalica 17:03 – 
Minden (Westf) 17:07 Q Wunstorf 17:35 – 
Hannover Hbf 17:49 – Lehrte 18:05 – 
Braunschweig Hbf 18:40

12

17:00
17:09 RE 70

WFB 
95832
f

Herford 17:17 – Bielefeld Hbf 17:31 Q 11

17:14 RE 6
RE 89725
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 17:18 – Porta Westfalica 17:24 – 
Minden (Westf) 17:30 Q

12

17:15 RB 77
RB 14572
f

Herford 17:24 Q 10

17:18 RE 62
RE 11512
f

Kirchlengern 17:22 – Bünde (Westf) 17:26 – 
Melle 17:36 – Osnabrück Hbf 17:48 Q 
Rheine 18:18

9

17:41 RE 78
RE 52285
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 17:45 – Porta Westfalica 17:51 – 
Minden (Westf) 17:57 Q 
Nienburg (Weser) 18:49

12

17:44 RE 6
RE 89732
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 17:51 – Bielefeld Hbf 17:59 Q 
Dortmund Hbf 19:05 – Essen Hbf 19:30 – 
Duisburg Hbf 19:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:56 – 
Düsseldorf Hbf 20:05 – Köln Hbf 20:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 21:11

11

17:46 RB 77
RB 14577
f

Bad Oeynhausen Süd 17:50 Q Hameln 18:26 – 
Elze (Han) 18:52 – Hildesheim Hbf 19:25

13

17:51 RE 60
WFB 
95785
f

Bad Oeynhausen 17:56 – Porta Westfalica 18:02 – 
Minden (Westf) 18:07 Q Wunstorf 18:34 – 
Hannover Hbf 18:50 – Lehrte 19:05 – 
Braunschweig Hbf 19:40

13



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:09 RE 60

WFB 
95782
f

Kirchlengern 18:14 – Bünde (Westf) 18:19 – 
Melle 18:28 – Osnabrück Hbf 18:41 Q 
Rheine 19:21

9

18:14 RE 6
RE 89727
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 18:18 – Porta Westfalica 18:24 – 
Minden (Westf) 18:30 Q

12

18:15 RB 77
RB 14574
f

Herford 18:24 Q 10

18:19 RE 78
RE 52286
f

PORTA-EXPRESS
Herford 18:26 – Bielefeld Hbf 18:36 Q

11

18:44 RE 6
RE 89734
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 18:51 – Bielefeld Hbf 18:59 Q 
Dortmund Hbf 20:05 – Essen Hbf 20:30 – 
Duisburg Hbf 20:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:56 – 
Düsseldorf Hbf 21:05 – Köln Hbf 21:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 22:05

11

18:46 RB 77
RB 14579
f

Bad Oeynhausen Süd 18:50 Q Hameln 19:26 – 
Elze (Han) 19:53 – Hildesheim Hbf 20:20

13

18:52 RE 70
WFB 
95835
f

Bad Oeynhausen 18:56 – Porta Westfalica 19:03 – 
Minden (Westf) 19:07 Q Wunstorf 19:36 – 
Hannover Hbf 19:50 – Lehrte 20:05 – 
Braunschweig Hbf 20:40

12

19:00
19:09 RE 70

WFB 
95834
f

Herford 19:17 – Bielefeld Hbf 19:31 Q 11

19:14 RE 6
RE 89729
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 19:18 – Porta Westfalica 19:24 – 
Minden (Westf) 19:30 Q

12

19:15 RB 77
RB 14576
f

Herford 19:24 Q 10

19:18 RE 62
RE 11514
f

Kirchlengern 19:22 – Bünde (Westf) 19:26 – 
Melle 19:36 – Osnabrück Hbf 19:48 Q 
Rheine 20:18

9

19:41 RE 78
RE 52287
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 19:45 – Porta Westfalica 19:51 – 
Minden (Westf) 19:57 Q 
Nienburg (Weser) 20:49

12



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:44 RE 6
RE 89736
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 19:51 – Bielefeld Hbf 19:59 Q 
Dortmund Hbf 21:05 – Essen Hbf 21:30 – 
Duisburg Hbf 21:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:56 – 
Düsseldorf Hbf 22:05 – Köln Hbf 22:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 23:11

11

19:46 RB 77
RB 14581
f

Bad Oeynhausen Süd 19:50 Q Hameln 20:26 – 
Elze (Han) 20:52 – Hildesheim Hbf 21:25

13

19:51 RE 60
WFB 
95787
f

Bad Oeynhausen 19:56 – Porta Westfalica 20:02 – 
Minden (Westf) 20:07 Q Wunstorf 20:38 – 
Hannover Hbf 20:52 – Lehrte 21:06 – 
Braunschweig Hbf 21:40

13

20:00
20:09 RE 60

WFB 
95784
f

Kirchlengern 20:14 – Bünde (Westf) 20:19 – 
Melle 20:28 – Osnabrück Hbf 20:41 Q 
Rheine 21:21

9

20:14 RE 6
RE 89731
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 20:18 – Porta Westfalica 20:24 – 
Minden (Westf) 20:30 Q

12

20:15 RB 77
RB 14578
f

Herford 20:24 Q 10

20:19 RE 78
RE 52288
f

PORTA-EXPRESS
Herford 20:26 – Bielefeld Hbf 20:36 Q

11

20:44 RE 6
RE 89738
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 20:51 – Bielefeld Hbf 20:59 Q 
Dortmund Hbf 22:04 – Essen Hbf 22:30 – 
Duisburg Hbf 22:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:56 – 
Düsseldorf Hbf 23:05 – Köln Hbf 23:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 0:11

11

20:46 RB 77
RB 14583
f

Bad Oeynhausen Süd 20:50 Q Hameln 21:26 – 
Elze (Han) 21:53 – Hildesheim Hbf 22:20

13

20:52 RE 70
WFB 
95837
f

Bad Oeynhausen 20:56 – Porta Westfalica 21:03 – 
Minden (Westf) 21:07 Q Wunstorf 21:35 – 
Hannover Hbf 21:50 – Lehrte 22:05 – 
Braunschweig Hbf 22:40

12

21:00
21:09 RE 70

WFB 
95836
f

Herford 21:17 – Bielefeld Hbf 21:31 Q 11

21:14 RE 6
RE 89733
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 21:18 – Porta Westfalica 21:24 – 
Minden (Westf) 21:30 Q

12



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:15 RB 77
RB 14580
f

Herford 21:24 Q 10

21:18 RE 62
RE 11516
f

Kirchlengern 21:22 – Bünde (Westf) 21:26 – 
Melle 21:36 – Osnabrück Hbf 21:48 Q 
Rheine 22:18

9

21:41 RE 78
RE 52289
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 21:45 – Porta Westfalica 21:51 – 
Minden (Westf) 21:57 Q

12

21:44 RE 6
RE 89740
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 21:51 – Bielefeld Hbf 21:59 Q 
Hamm (Westf) Hbf 22:42 – 
Dortmund Hbf 23:05 – Bochum Hbf 23:18 – 
Essen Hbf 23:30 – Duisburg Hbf 23:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 23:56 – 
Düsseldorf Hbf 0:05

11

21:46 RB 77
RB 14585
f

Bad Oeynhausen Süd 21:50 Q Hameln 22:26 – 
Elze (Han) 22:52 – Hildesheim Hbf 23:24

13

21:51 RE 60
WFB 
95789
f

Bad Oeynhausen 21:56 – Porta Westfalica 22:02 – 
Minden (Westf) 22:07 Q Wunstorf 22:34 – 
Hannover Hbf 22:50 – Lehrte 23:05 – 
Braunschweig Hbf 23:40

13

22:00
22:09 RE 60

WFB 
95786
f

Kirchlengern 22:14 – Bünde (Westf) 22:19 – 
Melle 22:28 – Osnabrück Hbf 22:41 Q 
Rheine 23:21

9

22:14 RE 6
RE 89735
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 22:18 – Porta Westfalica 22:24 – 
Minden (Westf) 22:30 Q

12

22:15 RB 77
RB 14582
f

Herford 22:24 Q 10

22:19 RE 78
RE 52290
f

PORTA-EXPRESS
Herford 22:26 – Bielefeld Hbf 22:36 Q

11

22:44 RE 6
RE 89742
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Herford 22:51 – Bielefeld Hbf 22:59 Q 
Hamm (Westf) Hbf 23:42 – Dortmund Hbf 0:05 – 
Bochum Hbf 0:18 – Essen Hbf 0:30 – 
Duisburg Hbf 0:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:56 – 
Düsseldorf Hbf 1:05

11

22:46
Fr, Sa

RB 77
RB 14587
f

Bad Oeynhausen Süd 22:50 – Vlotho 22:56 Q 
Hameln 23:26

13



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Löhne (Westf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:52 RE 70
WFB 
95839
f

Bad Oeynhausen 22:56 – Porta Westfalica 23:03 – 
Minden (Westf) 23:07 Q Wunstorf 23:35 – 
Hannover Hbf 23:50 – Lehrte 0:23 – 
Braunschweig Hbf 0:59

12

23:00
23:15 RE 6

RE 89737
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bad Oeynhausen 23:19 – Porta Westfalica 23:25 – 
Minden (Westf) 23:30 Q

12

23:19 RE 70
WFB 
95838
f

Herford 23:27 – Bielefeld Hbf 23:36 Q 11

23:44 RE 78
RE 52291
f

PORTA-EXPRESS
Bad Oeynhausen 23:48 – Porta Westfalica 23:53 – 
Minden (Westf) 24:00 Q

12

23:51 RE 60
WFB 
95791
f

Bad Oeynhausen 23:56 – Porta Westfalica 0:02 – 
Minden (Westf) 0:07 Q

13

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


